令和７年１月２８日

 バドミントン競技団体、クラブの長 殿

       䭎摩川内市バドミントン協会

       会 長  山 元 義 一

令和６年度 䭎摩川内市オープンバドミントン大会の開催について（御案内）

 標記の件について、下記のとおり開催致しますので、多数ご参加頂きますようお願いいたします。

 諸要件を変更してありますので、必ずご確認ください。

記

１ 期  日  令和７年３月１６日（日） 午前９時：開会式、午後５時：終了予定

２ 会  場  䭎摩川内市総合体育館（サンアリーナせんだい）

        䭎摩川内市運動公園町３０３０番地 ℡（０９９６）２５－８２８２

３ 競技種目  男女別個人戦、ジュニアの部及び混合

（１） 男子及び女子（Ａ級 ・Ｂ級・Ｃ級）ダブルス

（２） ジュニアダブルス

（３） 混合（Ａ級 ・Ｂ級・Ｃ級）ダブルス

 Ａ級・Ｂ級・Ｃ級の別は目安として以下のとおりです。

Ａ 級：上級者（県大会（他県含む、親睦を含めない）等への出場経験ある者）

Ｂ 級：中級者（過去に県大会や県民体育大会等に出場したことがあるが、最近は活動も少なくな

った者）

Ｃ 級：初級者

ジュニア：中学生以下

注意事項

※１．男子及び女子ダブルスへは、男女で組んでのエントリーはできません。

※２．いずれのクラス（級）も上位のクラスへの参加は妨げません。

※３．ジュニアは男女別ではありません（申込書の男子の欄を利用してください）。

※４．ペアの年齢（大会当日）の合計が110歳以上の場合は、１クラス（級）下げての申込みが可

能です。

※５．申込締切後、申込クラスの申込チーム数が2チーム以下の場合、上位のクラスへの参加とさ

せていただく場合もあります。

※６．参加される方は適正なクラスで申込んでください。申込内容によっては協会でクラスを変更

する場合もあります。

４ 競技方法  現行の日本バドミントン協会競技規則によります。

各種目とも原則としてトーナメント方式としますが、予選リーグを行う場合で、ブロック内

で棄権チームがあった場合は、棄権チームを除いたブロックとします。

審判は、相互審判及び敗者審判とします。主審及び線審が必ずできるよう各競技団体で指導

して参加してください。

現時点では、混合ダブルスを先に行い、終了後に男女及びジュニアダブルスを行う予定です。

５ 参加資格  バドミントンの愛好者

６ 申込方法等

(1) 方  法   参加申込は、所定の様式を利用し、メールのみでお願いします。

郵送、電話、FAX等による申込みは受け付けません。

また、申込み後の変更、取消しは認めません。

(2) 申 込 先       satsumasendai.bad@outlook.jp

(3) 申込締切   令和７年２月２８日（金）午後８時必着

７ 参 加 料      個人戦：１人１種目 小・中学生 1,000円、高校生 1,200円、一般 1,500円

８ 納入方法  次の口座へ振込をお願いします。期限は申込と同日です。

◆鹿児島相互信用金庫 大小路支店 普通 ２１８２１９ 䭎摩川内市バドミントン協会

◆ゆうちょ銀行 記号１７８００ 番号３２４０５５０１ 䭎摩川内市バドミントン協会

※ 会場での納入は受け付けません。振込手数料につきましてはご負担をお願いします。

※ 参加申込書の振込責任者名及び【参加料明細書】欄は必ずご記入ください。

※ 入金後の返納は、基本的には認めません。

９ 問 合 先        䭎摩川内市バドミントン協会 今村 淳一

夜間（18時～20時） 携帯０９０－９０７４－５６５２

※２月２８日以降の問い合わせは受け付けませんのでご理解をお願いいたします。

10 そ の 他       事故等の保障はできませんので、選手はスポーツ安全傷害保険等に加入してください。

【ご案内】

※嚚摩川内市バドミントン協会では、大会の案内を郵送から LINE やインスタグラムの情報

発信に切り替えました。『嚚摩川内市バドミントン協会』で検索して登録をお願いいたし

ます。

※今回の大会の案内文書は「䭎摩川内市スポーツ協会」のＨＰにも搭載してあります。

※令和７年度協会主催大会予定（オープン大会）は、今後LINE及びインスタグラムでお知らせいたします。

会場は「サンアリーナせんだい」の予定です。